Протокол

Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями культуры при администрации Енисейского района

№1 «7» июня2021г. г. Енисейск

Председательствующий -  Демидова Марина Владимировна

Заместитель председателя -  Алейникова Елена Григорьевна

Секретарь -  Ковальчук Евгения Геннадьевна

Члены Общественного совета:
Бочарова Тамара Николаевна -  председатель местной общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных
органов Енисейского района

Чернечкова Татьяна Николаевна -  заместитель директора КГБУ СО «КЦСОН»
Северный»

Зебзеева Надежда Юрьевна -  заведующая отделением социально
реабилитационного для граждан пожилого возраста и инвалидов КГБУ СО
«КЦСОН» Северный»

Предложена следующая Повестка дня:

1. О рассмотрении вопроса о проведении в 2021 году независимой оценки
качества условий оказания услуг МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского
района.

2. О согласовании организации (оператора) для осуществления сбора и
обобщения информации о качестве условий оказания услуг МБУК «Районный
Центр культуры» Енисейского района.

3. О формировании предложений для технического задания для организации
(оператора), которая будет осуществлять сбор и обобщение информации о качестве
условий оказания услуг.

4. О размещении информации на официальном сайте bus.gov.гиГМУ НОКоб
операторе, общественном совете, организации проходящей независимую оценку.

ВЫСТУПИЛА:
Председатель -  Демидова Марина Владимировна, согласно ФЗ от 21.07.2014

№ 256 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг
организациями культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и
образования», ФЗ от 05.12.2017 № 392 «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в

сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» независимая оценка
проводиться не реже 1 раза в три года. МБУК «Районный Центр культуры»
Енисейского района проходило независимую оценку качества в 2019 г.,
соответственно в 2021 г. необходимо провести независимую оценку качества
условий оказания услуг.

В МКУ «Комитет по культуре Енисейском района» были направлены
коммерческие предложения от четырех организаций, которые могут осуществлять
сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг организациями
культуры: ООО исследовательская компания «Лидер» г. Красноярск, ООО ИЦ
«НОВИ» г. Орёл, ООО «Лабаратория-С» г. Уфа, ООО «ДЕМИУРГ» г. Абакан
(Приложение 1).

Необходимо сформировать предложения для технического задания для
организации, которая будет осуществлять сбор и обобщение информации о
качестве условий оказания услуг организациями культуры на территории
Енисейского района (Приложение 2).

РЕШИЛИ:
1. Утвердить проведение в МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского

района независимую оценку качества условий оказания услуг в 2021г.
2. Утвердить оператора по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями культуры Юбщество с ограниченной
ответственностью исследовательская компания «Лидер» г. Красноярск.

3. Утвердить предложения для технического заданиядля организации, которая
будет осуществлять сбор и обобщение информации о качестве условий оказания
услуг организациями культуры на территории Енисейского района (Приложение 2)

4. Разместить сведения на сайте bus.gov.ru согласно нормативно-правовым
актам.

Председатель Общественного совета

Секретарь

л Zluy' М. В. Демидова

Е. Г. Ковальчук